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Bilag 9 – Redaktionelle ændringer til budgetforligsparternes aftaletekst  

 

I forbindelse med udarbejdelsen af afstemningsprogrammet til budget 2015 er aftaleteksten blevet 

kontrolleret i forhold til bilag 1, som er styrende for økonomien i budgetaftalen. Der er fundet nogle 

uoverensstemmelser hovedsageligt imellem aftaleteksten og bilag 1 samt behov for præciseringer, 

som har medført ændringer i aftaleteksten. Disse er beskrevet nedenfor. 

 

 På side 23 præciseres det relevante ressortministerium. 

 

Ministeriet har præciseret at det ikke er lovligt at opkræve betaling hos borgere med handicap og 

sindslidelse til at dække rejse- og opholdsudgifter til ledsagere. For at borgerne fortsat kan deltage 

i aktiviteter med socialpædagogisk ledsagelse, er parterne enige om at afsætte midler til ledsageres 

rejse- og opholdsudgifter. Da der udestår en afklaring fra Ministeriet for Børn, Ligestilling, 

Integration og Sociale Forhold om en eventuel fremtidig mulighed for at opkræve betaling, afsættes 

midlerne i 2015. 

Afsnittet ændres til:   

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold har præciseret at det ikke er 

lovligt at opkræve betaling hos borgere med handicap og sindslidelse til at dække rejse- og 

opholdsudgifter til ledsagere. For at borgerne fortsat kan deltage i aktiviteter med 

socialpædagogisk ledsagelse, er parterne enige om at afsætte midler til ledsageres rejse- og 

opholdsudgifter. Da der udestår en afklaring fra ministeriet om en eventuel fremtidig mulighed for 

at opkræve betaling, afsættes midlerne i 2015. 

 

 På side 29 er følgende sætning ændret for at præcisere hvilke forvaltninger der er ansvarlig for 

af aktiviteten. 

 

Parterne er enige om at Kultur- og Fritidsforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen og 

Økonomiforvaltningen skal komme med flere placeringsmuligheder til kampsportens hus frem mod 

budget 2016 på Nørrebro/Nordvest. 

Sætningen ændres til:  

Parterne er enige om at Kultur- og Fritidsforvaltningen og Økonomiforvaltningen skal komme med 

flere placeringsmuligheder til kampsportens hus frem mod budget 2016 på Nørrebro/Nordvest. 

 

 På side 31 præciseres det relevante ressortministerium. 

 

Aftaleparterne er enige om, at Sundheds- og Omsorgsudvalget i 2014 kan søge ministeriet om 

godkendelse af eventuelle omprioriteringer indenfor de eksisterende indsatser i ”Plads til at leve 
livet” (udmøntning af Ældrepuljen i 2014), såfremt der i året opstår mindreforbrug på enkelte af 
indsatsområderne. 

Afsnittet ændres til: 



        

    

 

 Aftaleparterne er enige om, at Sundheds- og Omsorgsudvalget i 2014 kan søge Ministeriet for 

Sundhed og Forebyggelse om godkendelse af eventuelle omprioriteringer indenfor de eksisterende 

indsatser i ”Plads til at leve livet” (udmøntning af Ældrepuljen i 2014), såfremt der i året opstår 

mindreforbrug på enkelte af indsatsområderne. 

 

 På side 30 rettes beløb jf. tillæg til bilag 1 

 

Hertil kommer afledte anlægsmidler på 2,6 mio. kr. i 2015, som finansieres af Sundheds- og 

Omsorgsudvalgets forventede mindreforbrug i 2014 

Sætningen ændres til: 

Hertil kommer afledte anlægsmidler på i alt 2,8 mio. kr. i 2015 og 2016, som finansieres af 

Sundheds- og Omsorgsudvalgets forventede mindreforbrug i 2014 

 

 På side 35 slettes reference til Kina. 

 

1,4 mio. kr. i drift i 2015, 1,3 mio. kr. i 2016, 1,1 mio. kr. i 2017 og 0,8 mio. kr. i 2018 til at styrke 

og udfolde Københavns Kommunes samarbejde med Hamborg samt søsterbyen Beijing og Kina. 

Afsnittet ændres til: 

1,4 mio. kr. i drift i 2015, 1,3 mio. kr. i 2016, 1,1 mio. kr. i 2017 og 0,8 mio. kr. i 2018 til at styrke 

og udfolde Københavns Kommunes samarbejde med Hamborg samt søsterbyen Beijing. 

 

 I Bilag 7 – Mindre Sager, vedr. Hyltebjerg/Vanløseskolen, præciseres hvilken fondsstøtte der 

er indhentet. 

 

Hyltebjerg/Vanløseskole – Trygfonden 

Overskriften ændres til: 

Hyltebjerg/Vanløseskole - RealDania 

 


